
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  23 

Věc: 

Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2017“ 

Důvod předložení: 

Schválení dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2017“  

Plnění usnesení č. 12/87R/2015 ze dne 22. 7. 2015 

§ 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V návaznosti na návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2017, prostřednictvím Regionálního 
podpůrného fondu Ústeckého kraje 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková,  
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

Ing. Alexandra Zdeňková 

odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

Mgr. Martina Želinová Langweilová, 
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 

 RSDr. Stanislav Rybák, 1. náměstek 
hejtmana Ústeckého kraje  

Konzultováno:  Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru 
LP 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí 
ekonomického odboru 

 usnesení číslo: 22/118R/2016 

dne:  

17. 8. 2016 

 
 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

 

 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2017“ 

 



 
 

 
2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  
dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2017“ podle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu za podmínky schválení finančních prostředků pro program 
v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2017  

 

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. 12/87R/2015 ze dne 22. 7. 2015 byla Radou Ústeckého kraje vzata na vědomí 
potřeba efektivní podpory začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji. 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015 byl zřízen 
Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje a byly schváleny Zásady Regionálního podpůrného 
fondu Ústeckého kraje. Dle článku 2, odst. 1) Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 
kraje (dále jen Fond), bodu b) je účelovým určením fondu „Poskytování finančních prostředků 
a úhrady nákladů či výdajů v rámci podpory podnikání“. 

Dotační program se řídí Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje (dále „Zásady“), které byly schváleny usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015.  

Hlavním cílem dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 
2017“ (dále jen Dotační program) je zvýšení konkurenceschopnosti Ústeckého kraje rozvojem 
podnikatelského prostředí, snížení nezaměstnanosti a vytvoření podmínek pro vznik nových 
pracovních míst a příležitostí. Předmětem dotačního programu je podpora činnosti malých 
podnikatelů se sídlem v Ústeckém kraji v počáteční fázi podnikání prostřednictvím dotace, a tím 
vytvoření podmínek pro úspěšné nastartování jejich podnikatelských aktivit.  

Formulář žádosti o dotaci, včetně příloh a vzor finančního vypořádání dotace je dostupný 
na webových stránkách Ústeckého kraje v sekci Dotace a granty – Podpora začínajících 
podnikatelů. 

Dotační program byl poprvé vyhlášen v roce 2016. V rámci dotačního programu bylo přijato 
celkem 221 žádostí o poskytnutí dotace s celkovou požadovanou částkou 34 487 902,- Kč. Počet 
hodnocených žádostí, které splnily formální náležitosti, bylo 167.  Počet projektů, které získaly 
více než 60 bodů z 90 možných (kvalitní projekty) bylo 72.  Podpořeno pak bylo díky výši 
alokace pro rok 2016, která byla 4 000 000 Kč, jen 27 projektů s nejvyšším počtem získaných 
bodů.  

Vyhlášení tohoto dotačního programu je předkládáno ke schválení s odkládací podmínkou dle 
č. V. odst. 5 poslední věty Zásad. Důvodem je schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2017. 
„Návrh Dotačního programu může být předložen ke schválení taktéž s odkládací podmínkou, 
přičemž platí, že teprve nabytím dané podmínky je Dotační program schválen.“  

Předpokládaná částka ve výhledu rozpočtu Ústeckého kraje je 9 000 000,- Kč. Program 
bude vyhlášen až po schválení rozpočtu kraje. 
 

Vyjádření odboru legislativně právního: 
Po zapracování navržených změn a úprav po právní stránce bez připomínek. 

Vyjádření odboru ekonomického: 
Po zapracování navržených změn a úprav bez připomínek. 



 
 

 
3 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

